



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2015

№ 502-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 20.03.2007 № 87-П, от 26.03.2009 № 123-П

В целях повышения эффективности оказания государственной поддержки, а также реализации мероприятий государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 372-П, Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 20.03.2007 № 87-П «Об утверждении Положения об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидии» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «государственной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 – 2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 19.07.2011 № 254-П» заменить словами «государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 372-П».

1.2. В разделе 1 Положения об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидии, утвержденного постановлением (далее – Положение):

- в пункте 1.1 слова «государственной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 – 2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 19.07.2011 № 254-П» заменить словами «государственной программой «Экономическое развитие Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 372-П»;

- в пункте 1.3:

в абзаце четвертом цифры «3,0» заменить цифрами «2,0»;

в абзаце пятом цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;
 в абзаце шестом цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;
 в абзаце седьмом цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;
 - в абзаце пятом пункта 1.4 после слова «лизинга» дополнить словами «, кредитного договора, договора на приобретение права собственности на оборудование».

1.3. В разделе 2 Положения:

- в пункте 2.5:

в абзаце третьем цифры «3,0» заменить цифрами «2,0»;

в абзаце четвертом цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;

- в абзаце четвертом пункта 2.7 слова «(указанный критерий не применяется в отношении заявителей, не имеющих работников)» исключить.

1.4. В разделе 3 Положения:

- абзац седьмой пункта 3.3 дополнить словами «, паспорта транспортного средства, паспорта самоходной машины и других видов техники, технического паспорта на оборудование и/или сертификата соответствия, с указанием года выпуска»;

- абзац четвертый пункта 3.4 дополнить словами «, паспорта транспортного средства, паспорта самоходной машины и других видов техники, технического паспорта на оборудование и/или сертификата соответствия, с указанием года выпуска»;

- в абзаце первом пункта 3.6 слова «в службу безопасности и информационной защиты Астраханской области» заменить словами «в службу по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области»;

- абзац пятый пункта 3.8 признать утратившим силу.

1.5. В разделе 5 Положения:

- пункт 5.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В течение десяти рабочих дней со дня окончания отчетного года получатель государственной поддержки обязан направить в министерство уведомление о наличии остатка государственной поддержки, не использованного в отчетном финансовом году.»;

- дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Остаток государственной поддержки, не использованный в отчетном финансовом году, подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области»;

- пункты 5.5 - 5.7 считать соответственно пунктами 5.6 - 5.8;

- в пункте 5.6:

в абзаце первом после слов «неисполнения пункта 5.4 настоящего раздела» дополнить словами «, наличия остатка государственной поддержки, не использованного в отчетном финансовом году»;

в абзаце втором:

после слов «либо представления отчета с информацией о прекращении реализации инвестиционного проекта» дополнить словами «, либо получения уведомления об остатке государственной поддержки, не использованном в от-

четном финансовом году,»;

после слов «требование о возврате полученных денежных средств» дополнить словами «либо требование о возврате остатка государственной поддержки, не использованного в отчетном финансовом году».

1.6. В приложении № 2 к Положению:

цифры «3 000 000» заменить цифрами «2 000 000»;

цифры «5 000 000» заменить цифрами «3 000 000».

1.7. В приложении № 7 к Положению цифры «5 000 000» заменить цифрами «3 000 000».

1.8. В приложении № 8 к Положению цифры «5 000 000» заменить цифрами «3 000 000».

1.9. В разделе 3 приложения № 9 к Положению:

- в абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова «по мере поступления средств из бюджета Астраханской области» заменить словами «по мере зачисления средств бюджета Астраханской области на лицевой счет Министерства по данному направлению»;

- пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.7 следующего содержания:

«3.1.7. Направляет Получателю государственной поддержки требование о возврате остатка государственной поддержки, не использованного в отчетном финансовом году, в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления, предусмотренного абзацем пятым подпункта 3.2.3 пункта 3.2 настоящего раздела.»;

- в пункте 3.2:

- подпункт 3.2.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- об остатке государственной поддержки, не использованном в отчетном финансовом году.»;

- дополнить подпунктом 3.2.10 следующего содержания:

«3.2.10. Возвращает в текущем финансовом году остаток государственной поддержки, не использованный в отчетном финансовом году, на счет Министерства в течение десяти рабочих дней со дня получения требования от Министерства, указанного в подпункте 3.1.7 пункта 3.1 настоящего раздела.».

1.10. В разделе 3 приложения № 10 к Положению:

- в абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова «по мере поступления средств из бюджета Астраханской области» заменить словами «по мере зачисления средств бюджета Астраханской области на лицевой счет Министерства по данному направлению»;

- пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Направляет Получателю государственной поддержки требование о возврате остатка государственной поддержки, не использованного в отчетном финансовом году, в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления, предусмотренного абзацем четвертым подпункта 3.2.2 пункта 3.2 настоящего раздела.»;

- в пункте 3.2:

подпункт 3.2.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- об остатке государственной поддержки, не использованном в отчет-

ном финансовом году»;»;

дополнить подпунктом 3.2.8 следующего содержания:

«3.2.8. Возвращает в текущем финансовом году остаток государственной поддержки, не использованный в отчетном финансовом году, на счет Министерства в течение десяти рабочих дней со дня получения требования от Министерства, указанного в подпункте 3.1.6 пункта 3.1 настоящего раздела.».

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 26.03.2009 № 123-П «Об утверждении Положения об оказании государственной поддержки субъектам малого предпринимательства в виде грантов на создание собственного бизнеса» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «государственной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 – 2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 19.07.2011 № 254-П» заменить словами «государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 372-П».

2.2. В пункте 1.3 раздела 1 Положения об оказании государственной поддержки субъектам малого предпринимательства в виде грантов на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением (далее – Положение), слова «государственной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 – 2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 19.07.2011 № 254-П» заменить словами «государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 372-П».

2.3. В разделе 2 Положения:

- в абзаце третьем пункта 2.3 после слов «не превышает 35 лет» дополнить словами «, неполные семьи, многодетные семьи, семьи, воспитывающие детей-инвалидов, лица, имеющие одного и более несовершеннолетних детей»;

- в абзаце седьмом пункта 2.7 слова «(указанный критерий не применяется в отношении заявителей, не имеющих работников)» исключить.

2.4. В разделе 3 Положения:

- в абзаце одиннадцатом пункта 3.4 слова «(указанный документ не требуется при отсутствии работников)» исключить;

- в абзаце первом пункта 3.7 слова «в службу безопасности и информационной защиты Астраханской области» заменить словами «в службу по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области»;

- абзац пятый пункта 3.11 признать утратившим силу.

2.5. В разделе 5 Положения:

- пункт 5.4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- в течение десяти рабочих дней со дня окончания отчетного года направить в министерство уведомление о наличии остатка гранта, не использованного в отчетном финансовом году.»;

- дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Остаток гранта, не использованный в отчетном финансовом году,

подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области.»;

- пункты 5.5, 5.6 считать соответственно пунктами 5.6, 5.7;

- в пункте 5.6:

в абзаце первом после слов «неисполнения пункта 5.4 настоящего раздела» дополнить словами «, наличия остатка гранта, не использованного в отчетном финансовом году»;

в абзаце втором:

после слов «либо представления отчета с информацией о прекращении реализации бизнес-проекта» дополнить словами «, либо получения уведомления об остатке гранта, не использованном в отчетном финансовом году,»;

после слов «требование о возврате полученных денежных средств» дополнить словами «либо требование о возврате остатка гранта, не использованного в отчетном финансовом году».

2.6. В разделе 3 приложения № 4 к Положению:

- в абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова «по мере поступления средств из бюджета Астраханской области» заменить словами «по мере зачисления средств бюджета Астраханской области на лицевой счет Министерства по данному направлению»;

- пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Направляет Получателю гранта требование о возврате остатка гранта, не использованного в отчетном финансовом году, в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления, предусмотренного абзацем четвертым подпункта 3.2.2 пункта 3.2 настоящего раздела.»;

- в пункте 3.2:

подпункт 3.2.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- об остатке гранта, не использованном в отчетном финансовом году;»;

дополнить подпунктом 3.2.9 следующего содержания:

«3.2.9. Возвращает в текущем финансовом году остаток гранта, не использованный в отчетном финансовом году, на счет Министерства в течение десяти рабочих дней со дня получения требования от Министерства.».

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин